
Opole,  dnia 30.03.2015r.

Bogusław Dziadkiewicz Kancelaria Radcy Prawnego, działający w imieniu:
Gminy Czeladź 

Adresat:
Wszyscy Wykonawcy 

Dot. sprawy BD/ZP/Cz/01/2015
Numer nadany przez Zamawiającego: ZP/1/U/BK-RM/15.

Dotyczy: Odbierania  i  zagospodarowania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z terenu gminy Czeladź w okresie od 1
lipca 2015 r. do dnia 30 czerwca 2017 r.

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
nr 1

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień
publicznych,  (t.j.  Dz.U.  2013  poz.  907  z  późn.  zm.),  w  związku  z  prowadzonym
postępowaniem  w  trybie  przetargu  nieograniczonego  na  usługę:  Odbierania  i
zagospodarowania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości,  na  których
zamieszkują mieszkańcy z terenu gminy Czeladź w okresie od 1 lipca 2015 r. do dnia 30
czerwca  2017  r.  Zamawiający  w  imieniu  którego  działa  radca  prawny  Bogusław
Dziadkiewicz  Kancelaria  Radcy  Prawnego  –  z  uwagi  na  zapytanie  Wykonawcy
Zamawiający udziela następujących wyjaśnień SIWZ:

Pytanie:

1.  W związku z zapisami rozdziału II  pkt. 2.4 Załącznika nr 1 do SIWZ:
1.1  Prosimy  o  wyjaśnienie  w  jakim  celu  Zamawiający  wskazał,  iż  ilość  odpadów

wskazanych  w  pkt.  2.4.1.1  do  2.4.1.7  może  się  zwiększyć  1,5  krotnie.  Czy  zamawiający
przewiduje limitowanie ilości odpadów jaką Wykonawca odbierze w trakcie realizacji umowy?

1.2   Prosimy o wyjaśnienie  do której  ilości  odpadów zmieszanych  wskazanych  w pkt.
2.4.1.1 Wykonawca ma odnieść  informacje o 1,5 krotnym zwiększeniu ilości: do 26 000 Mg czy
30 000 Mg.

Odpowiedź:

Ze względu na stanowisko KIO opis przedmiotu zamówienia powinien określać maksymalną wielkość
odpadów przeznaczonych do odbioru. I mimo, że ilości maksymalne mają znaczenie w przypadku
rozliczenia  ryczałtowego,  to  zastosowano  to  również  i  w  niniejszym  postępowaniu  –  a  więc  w
rozliczeniu kosztorysowym. Osiągnięcie odbioru maksymalnej ilości odpadów oznacza, że w danym
zakresie kontrakt wygasa. 
Informacja o 1,5 krotnym zwiększeniu ilości odnosi się do 30 000 Mg.

Pytanie:

2.  W związku z zapisami rozdziału II  pkt. 2.5 Załącznika nr 1 do SIWZ:
2.1 Prosimy o potwierdzenie,  iż wykonawca zobowiązany jest  do zbierania  wyłącznie  zużytego

sprzętu  elektrycznego  i   elektronicznego  oraz  opon  pochodzących  z  nieruchomości
zamieszkałych.

2.2  Prosimy o wyjaśnienie, co zamawiający rozumie przez inne odpady zgromadzone przy
nieruchomości.

2.3  Wnosimy o wykreślenie sformułowania „(lub w niedalekiej od niej odległości – do 50
metrów  od  granicy  nieruchomości)”.  Pragniemy  zauważyć,  iż  obligując  Wykonawcę  do
odbierania odpadów w odległości  do 50 m od granicy nieruchomości Zamawiający de facto



zobowiązał  go  do  realizacji  dodatkowej  usługi  polegającej  na  usuwaniu  dzikich  wysypisk.
Ponadto  w  zabudowie  jaką  cechuje  się  Miasto  Czeladź  wykonawca  nie  ma  możliwości
stwierdzić, gdzie znajdują się granice poszczególnych nieruchomości co za tym idzie jaki teren
podlega dodatkowej usłudze usuwania dzikich wysypisk.

2.4  Prosimy o wyjaśnienie czy ilość 50 Mg odnosi się do wszystkich frakcji odpadów jakie
wykonawca odbierze w ramach świadczenia dodatkowej usługi usuwania dzikich wysypisk czy
tylko do zużytego sprzętu elektrycznego i  elektronicznego oraz opon?

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest do zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i  elektronicznego oraz
opon  pochodzących  wyłącznie  z  nieruchomości  zamieszkałych  (nieruchomości,  na  których
zamieszkują mieszkańcy), ponieważ tylko te nieruchomości objęte są systemem; Rada Miasta nie
podjęła uchwały na podstawie art. 6c ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
Przez   inne  odpady zgromadzone  przy  nieruchomości  zgodnie  z  zapisami  rozdziału  II   pkt.  2.5
Załącznika nr 1 do SIWZ należy rozumieć odpady komunalne wszelkiego rodzaju (np. odpady ze
szkła, zmieszane wielkogabarytowe).
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów "lub w niedalekiej od niej odległości – do 50
metrów  od  granicy  nieruchomości".  W  praktyce  chodzi  o  odpady  usytuowane  przy  pojemniku,
śmietniku, ale w niektórych przypadkach odpady takie mogą być rzeczywiście usytuowane nieco
dalej, i w takich przypadkach Zamawiający pragnie się zabezpieczyć.
Ilość  50  Mg odnosi  się  do  wszystkich  frakcji  odpadów jakie  wykonawca dodatkowo odbierze  w
ramach świadczenia usługi odbierania odpadów – odpadów położonych obok pojemników i 50 m od
granicy nieruchomości.
 
Pytanie:

3.  W związku z zapisami rozdziału II  pkt. 2.6 Załącznika nr 1 do SIWZ:
3.1 Prosimy  o  potwierdzenie,  iż  w  ramach  realizacji  odbioru  odpadów  budowlanych  i

rozbiórkowych  Wykonawca  zobowiązany  jest  do  odbierania  wyłącznie  odpadów  o  kodach
wskazanych w załącznikach do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 15 maja  2012 r. w
sprawie  wzorów  sprawozdań  o  odebranych  odpadach  komunalnych,  odebranych
nieczystościach  ciekłych  oraz  realizacji  zadań  z  zakresu  gospodarowania  odpadami
komunalnymi, tj.: 17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07, 17 02 01, 17 02 02, 17 02 03, 17 03
02, 17 04 01, 17 04 02, 17 04 03, 17 04 04, 17 04 05, 17 04 06, 17 04 07, 17 04 11, 17 05 08,
17 06 04, 17 08 02, 17 09 04, ex 20 03 99.

3.2  Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca jest zobowiązany do odbioru nie więcej niż
2 400 Mg odpadów rozbiórkowych i budowlanych w całym okresie realizacji umowy (800 Mg
rocznie z uwzględnieniem prognozowanego 50 % wzrostu ilości odpadów).

Odpowiedź:
Zamawiający nie potwierdza, iż w ramach realizacji odbioru odpadów budowlanych i rozbiórkowych
Wykonawca  zobowiązany  jest  do  odbierania  wyłącznie  odpadów  o  kodach  wskazanych  w
załącznikach do rozporządzenia  Ministra Środowiska z dnia  15 maja  2012 r.  w sprawie  wzorów
sprawozdań  o  odebranych  odpadach  komunalnych,  odebranych  nieczystościach  ciekłych  oraz
realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi, tj.: 17 01 01, 17 01 02, 17 01 03,
17 01 07, 17 02 01, 17 02 02, 17 02 03, 17 03 02, 17 04 01, 17 04 02, 17 04 03, 17 04 04, 17 04 05, 17 04
06, 17 04 07, 17 04 11, 17 05 08, 17 06 04, 17 08 02, 17 09 04, ex 20 03 99. W ramach realizacji odbioru
odpadów budowlanych i rozbiórkowych Wykonawca zobowiązany jest do odbierania komunalnych
odpadów budowlanych i rozbiórkowych. Defnicja odpadów komunalnych jest bardzo szeroka i nie
wyłącza innych rodzajów odpadów o kodach innych niż wskazane ww. rozporządzeniu. Zasadniczo
jednak obejmować będzie przede wszystkim ww. odpady o ww. kodach.
Zamawiający  potwierdza,  że  Wykonawca  jest  zobowiązany  do  odbioru  nie  więcej  niż  2 400  Mg
odpadów  rozbiórkowych  i  budowlanych  w  całym  okresie  realizacji  umowy  -  800  Mg  rocznie  z
uwzględnieniem prognozowanego 50 % wzrostu ilości odpadów.

Pytanie:

4.  W związku z zapisami rozdziału II  pkt. 4.1 Załącznika nr 1 do SIWZ:
4.1 Prosimy o  wyjaśnienie,  czy  zamawiający  dopuszcza  gromadzenie  odpadów w pojemnikach

innych niż wskazuje regulamin utrzymania porządku i czystości w gminie Czeladź. Pragniemy
zauważyć,  iż  pojemniki  wskazane  w  pkt.  4  ppkt.  1)  do  4)  wyczerpuje  dopuszczone  przez
regulamin sposobu gromadzenia odpadów.
 



Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza gromadzenie odpadów w pojeknikach innych niż wskazano w rozdziale II
pkt. 4.1 Załącznika nr 1 do SIWZ, co oznacza, że Wykonawca ma obowiązek odbierania odpadów
również z pojemników innego rodzaju niż okreśła regulamin. Zamawiający jednak nie dopuszcza, aby
Wykonawca  umożliwił  właścicielom  nieruchomości:  zakup,  najem,  dzierżawę  lub  inną  formę
udostępnienia pojemników lub kontenerów na odpady komunalne zmieszane niezgodnych z uchwałą
nr XLI/586/12 Rady Miejskiej w Czeladź z dnia 10 grudnia 2012r. w sprawie: przyjęcia Regulaminu
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czeladź.

Pytanie:

5.  W związku z zapisami rozdziału II  pkt. 5.2 oraz 5.5 Załącznika nr 1 do SIWZ:
5.1 Prosimy o potwierdzenie, że przez 8 miesięcy w roku wykonawca ma odbierać odpady zielone 

z częstotliwością  1 raz w tygodniu  ze  wszystkich nieruchomości  zamieszkałych.  Pragniemy
zauważyć, iż taka częstotliwość jest niezgodna z zapisami regulaminu utrzymania porządku i
czystości w gminie Czeladź. 

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza,  że przez 8 miesięcy w roku wykonawca ma odbierać odpady zielone z
częstotliwością 1 raz w tygodniu ze wszystkich nieruchomości zamieszkałych. Regulamin utrzymania
porządku i czystości w gminie Czeladź zostanie zmieniony w tym zakresie.

Pytanie:

6.  W związku z zapisami rozdziału II  pkt. 7.8 ppkt. 2) Załącznika nr 1 do SIWZ:
6.1  Prosimy  o  wyjaśnienie,  co  zamawiający  rozumie  przez  prawidłowe  otwieranie  i

zamykanie.
6.2  Wnosimy o wykreślenie zapisu  rozdziału II  pkt. 7.8 ppkt. 2) w całości. Pragniemy

zauważyć,  że  zgodnie  
z § 3 ust. 1 pkt. 3) regulaminu utrzymania porządku i czystości w gminie Czeladź, Właściciel
nieruchomości  zobowiązany  jest  do:  ustawienie  pojemników  do  zbierania  odpadów
komunalnych w zabudowie wielomieszkaniowej, w miejscach o utwardzonej nawierzchni, (…)
oraz w sposób dostępny dla (…) pracowników jednostki wywozowej 

Odpowiedź:
Przez prawidłowe otwieranie i zamykanie, o których mowa w rozdziale II  pkt. 7.8 ppkt. 2) Załącznika
nr 1 do SIWZ należy rozumieć zamknięcie furtki stanowiska śmietnikowego oraz zamknięcie tej furtki
na zamek.
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie  rozdziału II  pkt. 7.8 ppkt. 2) Załącznika nr 1 do SIWZ.
Wykonawca  ma  obowiązek  zapewnić  sobie  dostęp  do  altan  śmietnikowych,  jeśli  właściciel
nieruchomości nie wypełnia swojego obowiązku.

Pytanie: 

7.  W związku z zapisami rozdziału II  pkt. 11 Załącznika nr 1 do SIWZ oraz § 1 pkt.1 ppkt.2) oraz pkt 2
wzoru umowy:
7.1 Prosimy  o  ujednolicenie  zapisów  SIWZ  oraz  wzoru  umowy  poprzez  nadanie  lit.  a)  pkt.11

załącznika nr 1 brzmienia: 
„przekazywanie zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości  z sortowania
odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania do wskazanych w ofercie wykonawcy istniejących
w II  regionie regionalnych instalacji  do przetwarzania odpadów komunalnych. W przypadkach, o których
mowa w art. 35 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach oraz art. 9l ustawy z dnia 13
września  1996r.  o utrzymaniu czystości  i  porządku w gminach (t.j.  Dz.  U.  2012 poz.  391 z późn.  zm.)
zmieszane  odpady  komunalne,  odpady  zielone  oraz  pozostałości  z  sortowania  odpadów  komunalnych
przeznaczonych  do  składowania  można  przekazać  do  innej  instalacji  regionalnej  wskazanej  uchwale  o
wykonaniu  Wojewódzkiego  Planu  Gospodarki  Odpadami.  W  każdym  przypadku  skierowania  odpadów
zmieszanych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych
do składowania do instalacji innych niż regionalnych wskazanych w ofercie - Wykonawca zobowiązany jest
do złożenia pisemnego wyjaśnienie powodów takiego działania”
oraz nadanie pkt. 2 § 1 wzoru umowy brzmienia:  
„W przypadku awarii instalacji wskazanej w ust. 1 pkt. 2 Wykonawca może skierować odpady do innych
regionalnych  instalacji  do  przetwarzania  odpadów  komunalnych  wskazanych  w  uchwale  w  sprawie
wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami. W przypadku wystąpienia okoliczności opisanych
w  zdaniu  poprzednim  Wykonawca  zobowiązany  jest  do  poinformowania  Zamawiającego  na  piśmie  w



terminie 3 dni od skierowania odpadów do instalacji innej niż wskazano w ust. 1 pkt. 1. oraz przedstawienia
dokumentów  potwierdzających   awarię  wszystkich  instalacji  regionalnych  przewidzianych  do  obsługi  II
regionu  województwa śląskiego  lub  /  i    odmowę przyjęcia  odpadów zmieszanych  lub  zielonych  przez
wszystkie instalacje regionalne funkcjonujące w II regionie Województwa Śląskiego.”
Pragniemy zauważyć, iż w chwili obecnej w regionie II nie funkcjonuje żadna instalacja MBP wpisana do
Wojewódzkiego Planu Gospodarki odpadami nie będąca instalacją RIPOK. Ponadto na terenie Polski żadna
z istniejących instalacji nie spełnia wymagań przewidzianych dla instalacji ponadregionalnej. 

Odpowiedź:
Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  zapisów.  Zamawiający  zaznacza,  iż  według  obecnie
obowiązujących  przepisów  pozostałości  z  sortowania  odpadów  nie  muszą  trafić  do  regionalnej
instalacji do przetwarzania odpadów. Ponadto, Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia na okres
2 lat, a więc nie jest wykluczone powstanie ponadregionalnych instalacji. 
Zamawiający  zaznacza  zatem,  iż  zapisy  zawarte  we  wzorze  umowy oraz  w  SIWZ  mają  to  samo
znaczenie,  oznaczające to,  że  w przypadku awarii  instalacji  wskazanej w § 1 ust.  1 pkt.  2 wzoru
umowy Wykonawca może skierować odpady do innych instalacji,  w tym obowiązany jest odpady
zmieszane  i  zielone  skierować  do  innych  regionalnych  instalacji  do  przetwarzania  odpadów
komunalnych  wskazanych  w  uchwale  w  sprawie  wykonania  WPGO  lub  do  ponadregionalnych
instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. A także, w przypadku wystąpienia okoliczności
opisanych w zdaniu poprzednim Wykonawca zobowiązany jest do poinformowania Zamawiającego
na piśmie w terminie 3 dni od skierowania odpadów do instalacji innej niż wskazano w § 1 ust. 1 pkt.
2  wzoru  umowy uzasadnienia  takiego  działania  wraz  z  dokumentami  potwierdzającymi  istnienie
awarii  lub  odmowę  przyjęcia  odpadów  zmieszanych  lub  zielonych  przez  wszystkie  instalacje
regionalne funkcjonujące w II regionie gospodarki odpadami komunalnymi Województwa Śląskiego. 

Bogusław Dziadkiewicz
Kancelaria Radcy Prawnego


